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Leksand
25 – 26 april 2020
Caller: Mats Sundström, Hebe BergströmCaller: Mats Sundström, Hebe Bergström

Lördag:
11.00 – 17.30 inkl lunch ca 13.00
18.00 – 19.30 middag

Ca 19.30  - 22.00 gemensam dans

Söndag:
10.00 – 14.00 Dans
Lunch kan beställas.

A1, A2
”WS” i 2 lokaler

Info o anmälan:
Hebe 070-493 15 16
Mats  070-645 68 83
dans@allpraktiken.se

Prisexempel:
Del i dubbelrum inkl dans o mat 1300:-
Husbil/vagn inkl dans o mat 1200:- (en pers flera ring)
Övrigt exempel bara dans el mat m.m ring.

Anmälan senast:
5 april

Välkomna: Falu- & road66- Square Dancers

Ålandsdansen 
i Idrottsgården, Mariehamn 

8—9 augusti 2020 

Lörd 15—21.00    Sönd 11—16 
Nivåer B—A1 

Entré 
2 dgr  220 SEK/22 € 
1 dag  150 SEK/15 € 
u. 25 år halva priset
Kortbetalning finns

Kontaktpersoner 
Anki Nyman, ann-
christine.nyman@edu.mariehamn.ax 
Iris Åkerberg, tel +358 457 548 3433 

A f t e r p a r t y 
På lördagskvällen har vi afterparty 
där alla grillar sin egen medhavda 

mat. Grillarna varma från 21.30, ta 
med egna bestick och tallrikar. 

Servering 

MMiicckkee  GGeerrkkmmaann  oocchh  JJaacckk  BBoorrggssttrröömm  

Bålsta Square Dancers
bjuder in till

Dags att längta långt härifrån!
Lördagen den 28 mars 2020

Knarrbacken, Bålsta
kl 13-14: A1

kl 14-17: B M B P

Servering:
Smörgåsar, hem-
bakat, kaffe m.m.

Inträde:
110:- från kl 13
90:- från kl 14

Gratis t.o.m. 25 år
Info:
Lasse 072-748 21 40
Helen 070-769 27 53

Vi ordnar hämtning från pendeltåget!
facebook.com//balstasquaredancers/

www.balstasqd.se

Leif ”Snuffe” Ericsson

Kom gärna 
i klädsel 

med Hawaii-
tema, pris 
till bästa 
utstyrsel
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Från ordförandens horisont 
God fortsättning på det nya 20-talet. Det
känns som att det kommer att bli ett spän-
nande årtionde på många sätt. Framförallt i 
den bransch jag arbetar i, mediebranschen. 
Med allt mer vikande annonsering i pappers-
tidningar så försöker vi hitta andra intäkter. 
Det speglar av sig även i squaredansvärlden, 
där vi de senaste åren har sett färre annonser i 
Square-Info. Visst kommer ni ihåg att den här 
tidningen är ett effektivt sätt att marknadsföra 
era evenemang? För den som vill grotta ner 
sig i tidningens mångåriga historia så kan jag 
tipsa om att alla nummer finns hos Statens 
musikverk.

Även om det är långt kvar så har vi i styrelsen 
börjat förbereda oss för stämman som blir i 
juli i Sigtuna. Vi jobbar med budgetar, planer 
för framtiden och verksamhetsberättelser. Det 
är kul när man blickar bakåt och ser vad som 
har hänt det senaste året, men även jättekul 
att planera för framtiden. Det kommer ock-
så att bli ett presidentmöte i Sigtuna för alla 
ordföranden i Europa. Det är alltid trevligt att 
träffas och diskutera hur det ser ut i de olika 
länderna.

Tyvärr har vi under förra året tvingats ta 
emot besked om klubbar som har lagt ner sin 
verksamhet. Däribland Tyresö som var en av 
Sveriges första squaredansklubbar. De valde 
att skänka de pengar som fanns kvar i klub-
ben till förbundet och det tackar vi särskilt för. 
Vi ska se till att de går till något bra för vår 
verksamhet. Jag vill också tacka för att bös-
san Squaredans i Musikhjälpen 2019 samlade 
in 4 250 kronor. Totalt samlade Musikhjälpen 
in 50,5 miljoner kronor när temat var Sex är 
inte ett vapen.

Vi har under året inlett ett samarbete med 
Bygdegårdarnas Riksförbund. Förhoppningen
är att samarbetet bland annat ska kunna un-
derlätta för klubbar som söker lokaler till sina 
verksamheter och arrangemang. Men det 
finns nog mycket annat bra som kan komma 
ur detta samarbete.

Jag vill påminna er om att skicka in ansökan 
om utmärkelser till personer i vår verksamhet 
som ni vill lyfta. Numera finns det ju även en 
ny kategori som man kan ansöka om – 
eldsjälsmärket. 

Senast den 25 april vill vi ha era ansökningar 
och utdelningen sker på Europa-Convention i 
Sigtuna.

Njut nu av den kommande våren. Vi ses på ett 
dansgolv snart hoppas jag!

Jessica Dhyr

jessica@squaredans.se

                   

Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10 
 www.sollentunasq.se 
 

Dans inför graduering 
 
 

Callers:  

  Barry Sjolin  
& 

  Stefan Sidholm 
  

Lördag 18 april 2020 
kl 14.00 - 17.00 

   

Nivå: Basic 

Arena Rotebro  
Hertig Karls väg 13 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
Välkomna! 

 
Entré 100 kr 

      Under 25 år gratis 
          

               Vi tar Swish! 
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Nytt år, nytt decennium och en ny danstermin! 
Ett bra tillfälle att tänka nytt, börja om eller 
kanske försöka igen. Ni som var med på semi-
nariet i höstas fick flera bra exempel på klub-
bar som på olika sätt tänkt om och vågat göra 
något annorlunda. Linnea i Umeå Square Dan-
cers berättade hur de ökat antalet nybörjare 
genom att testa ett nyskapat kursupplägg. 
För någon som är ny kan det kännas mycket 
att skriva upp sig på en kurs på ett helt år, i 
de flesta andra danser är en kurs cirka 8-10 
gånger. Umeå har därför delat upp Basic-nivån 
i fyra kurser där varje kurs är sju veckor. Då 
blir steget för den som är nyfiken och vill pro-
va kanske inte lika långt, men den som fastnar 
och tycker att det är roligt kommer ändå att 
fortsätta i sju veckor till, och sju till... Prata 
gärna med Linnea om du vill veta mer om hur 
de har gått tillväga.

Squaredansseminariet tyckte jag var en posi-
tiv upplevelse. 55 deltagare från 23 klubbar 
deltog och Jack Borgström både utbildade oss 
i ledarskap, makt och konflikthantering och
ledde oss genom intressanta diskussioner. 
Det känns som att alla gick därifrån med nya 
tankar och förnyad inspiration för fortsatt en-
gagemang i squaredansen. Jag hoppas att ni 
som var där håller med.

För egen del har jag precis börjat komma in 
i arbetet i styrelsen. Det tar ett tag att förstå 
hur allting fungerar och att hitta sin roll i en 
ny grupp. Vi startade året med styrelsemöte 
den 18-19 januari och då var det mycket pla-
nering inför det kommande året som stod på 
programmet. Vi fick även besök av både för-
bundets revisorer och valberedning som ville 
ta del av hur vi jobbar. När ni läser det här så 
har nog de flesta haft sina årsmöten och ska 
komma igång med arbetet i den nya styrels-
en. Antingen är det samma sammansvetsade 
gäng som sitter kvar eller så har flera nya 
kommit in. Tänk på att även om det bara är 
en person som är ny så har ni fått en ny grupp 
– hur gruppens medlemmar förhåller sig till 
varandra påverkas när någon försvinner och 
en ny kommer in. Det märker vi inte minst när 
vi squarar upp till en ny dans!

Bor du i eller har vägarna förbi Stockholm i 
april så föreslår jag ett besök på Scenkonst-
museet. Varför? Jo, för i höstas fick jag syn 
på ett inlägg på Facebook med frågan ”Vill 
du se dig själv dansa på ett museum?”. Det 
var Scenkonstmuseet som inför en utställning 
om dans i sociala sammanhang sökte allmän-
hetens egna filmer från olika danstillfällen i 
Sverige. Squaredans måste vara med! tänkte 
jag och delade på förbundets Facebook-sida. 
Ett tag senare fick jag ett meddelande från två 
dansare som tagit tillvara på tillfället och fil-
mat på en dans med Jerry Jestin i Västerås. 
Filmen var inskickad och muséet hade tackat 
och tagit emot. Så snart får vi se squaredans i 
en musei-utställning!

I sommar är det Europaconvention i Sigtuna, 
det hoppas jag inte har undgått någon som 
läser detta. Dansare från fyra kontinenter är 
redan anmälda och det kommer att bli en här-
lig square-, round- och linedancefest i tre da-
gar. Se till att anmäla dig om du inte redan har 
gjort det! 

För styrelsen 
Elinor Metsjö
elinor@squaredans.se

Arrangementer på Nykirke 
bygdehus Høsten 2019

Hyggekveld onsdag 23. oktober
På Hyggekvelden vår i oktober fikk vi besøk av 
to av våre støttemedlemmer og fire tidligere 
medlemmer. I alt var vi femten dansere og 
fikk danset og pratet en del. Som vanlig hadde 
alle med seg litt godt å spise, slik at vi ble vel-
dig mette.

Vi tok dessverre ingen bilder denne kvelden.

Med squaredance-hilsen
Cathrine og Einar Hallberg,
Horten og Omegn Squaredancers
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Redaktörsspalten
Dags igen för ett nytt år. Denna vinter har 
inte varit som alla andra. Passar i och för sig 
mig som skåning, fast till och med jag måste 
erkänna att det varit mörkt utan snön. Men 
med benet i paket så har det varit bra att det 
varit snölöst. Men nu börjar ljuset återvända 
och fåglarna kvittra. Det är fint! 

Tänk på: 
Ändrar ni er adress/mailadress så med-
dela er hemmaklubb så de kan ändra i 
tidningsregistret. Maila inte oss i styrelsen, 
vi gör INGA ändringar. 

Skriv era texter i Verdana 11. 
Texter med bilder eller foton? Bifoga dessa  som 
separata original. Du får gärna markera i din 
text var du vill ha bilden. Men jag måste kunna 
montera in dem separat och ibland även kunna 
beskära dem. Skickar du foton, se till att de 
som är med på bilden är tillfrågade om det är 
okej att de publiceras i tidningen. 

                                           Årgång 35 
 

Medlemsblad för SAASDC, Svenska 
Squaredansförbundet, c/o Annika Myhrberg, 
Havregatan 8 SE-118 59  Stockholm 
Hemsida: www.squaredans.se 
ISSN: 0283-6572 Plusgiro: 82 54 68 – 2 
 

Ansvarig utgivare: Jessica Dhyr 
Redaktör: Ing-Marie Lindh 
Adress: Brygghusgatan 22, 724 81 Västerås 
Telefon: 0707 – 982 987 
E-post: ing-marie@squaredans.se 
 

Annonser Helsida 
 

Halvsida Kvartssida 

 
Storlek bredd * höjd mm 

 
190*270 

Liggande 
190*135 

Stående 
90*135 

Liggande 
190*65 

Färg 4 000:- 2 000:- 1 000:- 1 000:- 

Svartvit 2 800:- 1 200:- 600:- 600:- 
     

Färg SAASDC-klubbar 2 500:- 1 200:- 500:- 500:- 

Svartvit SAASDC-klubbar 1 800:- 750:- 300:- 300:- 

 
I priset ingår: publicering i Square-Info samt publicering av hela tidningen, inklusive annonsen, på SAASDC:s hemsida. 

 
Kommande nummer Nummer 1  Nummer 2  Nummer 3 Nummer 4  
Deadline för material 1 februari 15 april 1 augusti 15 oktober 

Distribueras vecka 11 21 37 47 
 

Tryck Graf&Bild Bergstrands AB, Västerås 
 

            Vi reserverar oss mot omständigheter utanför SAASDC:s kontroll 
 

SAASDC förbehåller sig rätten att göra smärre redigeringar av insänt material 

Bara omslaget är i färg. Såvida du inte vill ha 
färgannons, ska alla flyers skickas in i svartvitt. 
Även loggor och dylikt ska vara i svartvitt. 
Är annonsen i färg måste jag göra om den till 
svartvitt, detta kan ev. medföra att tidningen 
blir försenad. Dessutom vill jag be dig tänka 
på att små plottriga bilder (t ex “Clipart-bilder” 
som gubbar osv.) kan vara svåra att få snygga 
i tryck.

Vi kan erbjuda Square-Info annonsfakturor 
via e-post. Ange den e-postadress ni vill ha 
fakturan till. Vill ni ha fakturan med posten - 
ange den adress och mottagare som ska ha 
den. 

Tveka inte att haffa mig i dansvimlet, maila 
eller att ringa! Nästa gång vi ses här skriver vi 
maj  2020. Njut tills dess av tulpaner, vitsippor, 
fågelkvitter och solen.

Ing-Marie Lindh
Redaktörska
ing-marie@squaredans.se
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Squaredance i Vrådal, Telemark, Norge, 
august 2019

I slutten av januar 2019 fikk vi en e-post fra 
Arndt Lakermann fra Funny Dolphin Twirlers 
i Duisburg, Tyskland. Han er også president i 
Deutsch Russische Squaredance Freunde 
(DRSDF). Arndt skulle arrangere en tur til 
Vrådal og ha med seg noen squaredancere 
(de var i alt 24 dansere). De var på en cirka 
to ukers tur til Vrådal i august og ville gjerne 
at noen fra våre klubber skulle ta turen dit og 
danse sammen med dem.

Det viste seg at det bare ble to av oss som 
hadde anledning til å møte dem. Einar og jeg 
bestilte rom på Straand Hotel, som var i nær-
heten av campingplassen hvor de holdt til. 
På hotellet fikk vi også leie en fullt utstyrt sal 
lørdag 10. august, slik at vi kunne danse inne.

Vi ankom Vrådal fredag 9. august og ble invi-
tert på grillfest med tilhørende dans på plattin-
gen til én av hyttene de hadde leid. På lørdag 
var det full fart med dans i salen på hotellet, 
og de fleste spiste både lunch og middag der. 
Under middagen gikk Arndt rundt og inviterte 

Her blir det grillet mye god mat til alle 26 
danserne

Caller Arndt 

folk til å komme og prøve seg på litt square-
dance. Da ble det ganske fullt i salen etterpå!

Arndt arrangerer tur til Vrådal hvert år, mest 
sannsynlig i august, så det er mulig å reise 
dit og være med på dans der. Han arrangerer 
også turer til forskjellige steder i området, og 
de har danser på de fleste plassene som de 
besøker.

Med squaredance-hilsen
Cathrine og Einar Hallberg,
Horten og Omegn Squaredancers

Gruppebilde, med to Callere foran
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             Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10 
                    www.sollentunasq.se  

 

Dansträning 
För dig som vill träna lite extra på den nivå du nyss har lärt dig! 

 

Måndagar i maj 2020 
kl 18.30-21.30 

 
Må 4/5  P Stefan Sidholm 

Må 11/5 A1 Jack Borgström 
Må 18/5 A2 Henrik Hedda Nilsson 
   

 
 
 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 

VÄLKOMNA! 

TACK!
Vi vill rikta ett varmt tack till alla som deltog i 
Squaredansseminariet 16-17 november 2019.

55 deltagare, från 23 klubbar, som med stort 
engagemang och entusiasm diskuterade grup-
pdynamik och ledarskap med exempel både 
från squaredansvärlden likväl som från andra 
verksamheter. 

Nu är det upp till oss att omsätta det vi prata-
de om i praktiken.

Än en gång TACK och ni som var med kom 
ihåg: I micken- på hakan!! Eller hur? Säg ja 
nu!

   SACT   Seminariegruppen SAASDC
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När vi skriver inför första numret för året bru-
kar vi rikta oss till nybörjare och deras instruk-
törer/klubbar. Så även denna gång, men våra 
tankar rör sig särskilt runt ett nytt fenomen 
som sprider sig runt squaredanssverige. ”Lär 
dig dansa squaredans under tre lördagar så 
kan du sedan dansa var du vill!”

Några tankar om detta – alla länder är inte 
tillgängliga då det i vissa områden är Main-
stream som lägsta nivå. Dessutom finns det 
ingen chans att till fullo lära sig Basic med allt 
som bör ingå på tre lördagar. Det blir i bästa 
fall genomgång av callen från standardpo-
sitioner. Eleverna kan dansa till sin egen in-
struktör utan problem, men kan få en inte så 
trevlig upplevelse ute på första dansen med 
annan caller.

Och nu till ett budskap som riktar sig till in-
struktörer och klubbar som har dessa nya 
dansare i sin närhet: Detta kan definitivt vara 
ett bra och lockande sätt att få nytt blod till 
squaredansen men tag hand om dem, hjälp 
dem vidare i utbildningen. Det behövs en hel 
del träning och repetition innan man är själv-
gående. Detta bör nog till största delen ske 
på egna klubben för – om jag som dansare 
betalar entré för att ha riktigt roligt på en stor 
dans blir jag inte särskilt nöjd om en stor del 
går åt till att ta hand om dessa snabbutbildade 
dansare. Vi vet att det låter grinigt men det är 
sådana vi är!

Dessa rader här nedan hoppas vi kan vara till 
hjälp, skrivet och utdelas till våra nybörjare 
för genomgång i tid innan deras första stora 
dans, exempelvis är det Halloweendansen i 
Göteborg. Vi behöver ju bara gå till våra dagar 
som nybörjare, visst kändes det tryggare om 
vi ”visste hur man gör”!

Inför min första stora dans

Man är nykter under squaredans 
Man dricker aldrig alkohol innan eller under 
dans. Det finns ingen möjlighet att klara dans-
en då. Vid afterpartyn är det inte alkoholför-
bud.

Ha en partner
Innan man ställer upp i en square skall man 
ha en partner. Alla bjuder upp inklusive kvin-
nor som bjuder upp kvinnor. Vill man dansa 
kan man inte sitta kvar i ett hörn eller kaf-
febord utan res dig upp och se intresserad ut. 
Naturligtvis tackar man nej om man inte be-
härskar nivån

Får bryta fasta par
I Sverige är det helt OK att bjuda upp maken/
makan i ett par. Som ny dansare är det dessu-
tom omöjligt att veta vilka som hör ihop.

Starka skäl att tacka nej
Ett starkt skäl kan vara en nödvändig ”vat-
tenpaus”. Snyggt är då att säga ”Vi kan väl 
ta nästa tip på den här nivån?” Naturligtvis 
tackar man även nej om man inte behärskar 
nivån som callas. Vill man inte riskera detta 
kan man dra sig undan just då.

Inte lämna en square
Man lämnar aldrig en square, hur dåligt det än 
går! Försök se ut som du har roligt.

Square up
Gå inte förbi en square
När golvet håller på att fyllas går man till 
närmaste lediga plats. Man går inte förbi en 
square för att nå en längre bort. Detta är ju 
detsamma som att säga att vi vill inte dansa 
med er, den andra squaren är roligare, trevli-
gare, säkrare …
Man går heller inte genom en square utan rör 
sig utanför själva dansytan eller mellan squar-
erna så ingen olycka sker.

Vid break
Vid squarens sammanbrott skall man ha lärt 
sig på kursen hur man lättast kommer igång 
igen. Bilda Lines eller en square beroende på 
vad som callas.

Dansnivåer
På stora danser kan de olika nivåerna blandas 
på olika sätt i hallarna. För att veta vilken nivå 
som gäller finns dansscheman och ofta någon 
form av nivåskyltar vid scenen, var observant 
på dessa.
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Rätt klädd
Arrangörerna kan önska viss klädkod på 
dansen  
Traditionell – squaredanskjol med underkjol, 
långärmat för herrar
Proper/vanligast – även långa westernkjolar 
eller långbyxor, kortärmat för herrar
Casual – Kom som du är
Bär alltid din badge!

Nu är det slut på pekpinnarna. Passa på att 
träna så ofta det finns tillfälle. Det är bästa 
vägen till framgång skriver Etiketterna.

Vill du bli en av oss? Hör av dig för vi har fått 
några avhopp i gruppen men än så länge är vi 
Christina, Karina, Hanna, Louise och Marianne

etikett@squaredans.se

 

Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10 
               www.sollentunasq.se 
 

Mainstream 

Intensivkurs 
Förkunskapskrav: Goda Basickunskaper! 

 
 

Tre tisdagar i maj 2020 
 

5/5, 12/5 och 19/5 
kl 18.30-21.30 

 

 
Caller:  

Tommy Holmberg 
   

 

 
 

 
 
 
 
 
 

OBS! Föranmälan senast 27/4  
till lena.hammarberg@outlook.com 

Vi fick en inbjudan från SAASDC–förbundet för 
squaredansklubbarna i Sverige – att delta i en 
kurs i föreningskunskap. 

Vi var fyra nya styrelseledamöter som begav 
oss till Sollentuna en regnig söndag i oktober 
och träffade vår kursledare och deltagare från 
en annan klubb i Stockholmsområdet. 

Programmet tog upp skillnaden mellan en 
ideell förening, som vi är, och en ekonomisk 
förening. Sen följde en genomgång av vikti-
ga saker som ska skötas korrekt, till exempel 
stadgar, bokföring och arkivering, GDPR-policy 
om skyddet av personuppgifter, ansvarsfrågor 
och styrelsens arbete.

Eftermiddagspasset bestod av ett litet roll-
spel då kursledaren agerade som ordförande 
vid ett årsmöte för klubben och vi var mötes-

Kurs i Föreningskunskap 
för Squaredansklubbar

deltagare och många beslut skulle fattas. Vi 
fick lära oss vilka misstag man kan göra om 
exempelvis voteringar inte genomförs på kor-
rekt sätt.
Vi konstaterade att på våra riktiga årsmöten 
brukar inte begärda voteringar förekomma!

Det var också trevligt att träffa en annan klubb 
och prata om deras erfarenheter. De var im-
ponerade att Seniorerna är en så stor klubb 
med vår omfattande verksamhet.

Det var en givande utbildning och det finns 
mycket att fördjupa sig i när det gäller fören-
ingskunskap och styrelsearbete.

Lucy Källebring
Squaredansklubben Seniorerna
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Den sista dansen
Vinterdansen den 7 december 2019 var Jerry Jestins 

sista dans i Sverige

Lördag kl 12 ringer telefonen. Det är Jerry som 
behöver hjälp med att betala parkeringen i Ro-
tebro eftersom han inte har SMS Park-appen… 
Han är ute i god tid – dansen börjar kl 13.  

Vi är i full gång med alla förberedelser som att 
fixa kaffe, bre mackor, ställa iordning fikabord, 
sätta upp dekorationer, koppla upp anläggning 
och dator för rotationsprogrammet etc. Jerry 
kopplar in sin dator och sätter på lite bakgr-
undsmusik. Gästerna börjar strömma in. Jerry 
går runt och pratar med gamla och nya vänner 
bland dansarna.  

Klockan 13.00 genererar jag den första C1-
tippen. Det blev 6 squarer och 1 person ute! 
Sen droppade ytterligare några personer in, så 
totalt var vi 53 stycken C1-dansare på plats. 
Jerry körde på med full fart och som vanligt 
med lite extra klurigheter. En del tyckte det 
var svårt att hänga med, medan det gick som 
en dans för andra. Som vanligt var det mycket 
skratt! Tiden gick fort och Jerry blev snopen 
när jag talade om att det var sista tippen. – 
Det här blir min sista C1-tip säger han med lite 
vemod i rösten. 

Sen var det rast och vi var ett 20-tal personer 
som hade förbeställt mat på Ekens Bar & Kök 
som ligger vägg i vägg med Arena Rotebro, så 
vi gick in och åt en god måltid. Jerry åt pasta 
med oxfilé och drack en öl. 

Kl 17.00 var det dags för pass nummer två; 
nu var det A1 och A2. Ytterligare ett 40-tal 
dansare hade tillkommit och några hade gått 
hem, så vi var runt 80 personer under det an-
dra passet. Som mest var det 9 squarer på 
golvet samtidigt. Jerry fortsatte med full fart, 
diverse klurigheter och härliga skratt.  Vi hade 
såklart fikarast under båda passen med mas-
sor av goda bakverk som våra medlemmar 
hade bakat samt mackor och fruktsallad. 

Innan sista tippen tackade vi av Jerry med ett 
jättefint handgjort skohorn i trä med ett snidat 
squaredansmärke på som en av våra medlem-
mar hade gjort! Jerrys kommentar var att han 
hade velat haft ett längre skaft… Sen var han 
glad att det var lätt eftersom alla klubbar han 
har varit runt och callat hos de tre senaste 
månaderna har gett honom en present och 
han visste inte hur han skulle få med allt hem.  

Sen var det dags för sista tippen och Jerry 
tyckte som alla vi andra att timmarna hade 
gått alldeles för fort! Applåderna efter sista 
tippen ville aldrig ta slut och han körde ett ex-
tra singing call. Sen blev det stort kramkalas 
när alla ville säga adjö. 

Det är lite sorgligt när en sådan fantastisk call-
er går i pension. Han callade sin första dans 
1967, så man kan ju förstå hans beslut också. 
Han säger att det är med blandade känslor 
han slutar. Nu hade han varit på resande fot 
sedan den 12:e september och började längta 
hem till Alberta i Canada och sin fru Janice 
som han har varit gift med i 39 år. Han har ti-

digare sagt – Vi har varit gifta i 36 
år, men bara träffats i 18 (på grund 
av alla resor), så man kan ju gott 
förstå att de vill ha lite tid tillsam-
mans nu. 

Jerry – vi är många som kommer 
att sakna dig! 

Text: Lena Hammarberg
Foto: Thomas Kristoffersson
Sollentuna Square Dancers
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
O 11 mars Inbjudningsdans Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
18:15-21:45 M, P, A1 Björn Jerneborg Bergsbrunna villaväg 24 Anders Lindkvist 070-578 52 59

To 12 mars Vårdanser 2020 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P, A1 Gunilla Hammarlund Spekeröd Bygdegård Gunnar Ljungström, Johanna Jansson 0707715586, 

0709778337 Inträde 50 kr
To 12 mars Månadsdans Göteborg Vinga Yellow Rockers
19:00-22:00 B, M, P, A1, A2 Tove Höjer Kyrkbytgt 5/Vingas lokaler Marianne Hjelm 070-736 44 81

F 13 mars Westernfestivalen Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-22:00 P, A1, A2

L 14 mars
12:00-20:00 B, M, P, A1, A2, C1, 

C2
S 15 mars
11:00-15:00 A1, A2, C1, C2

F 13 mars Marsdans Huddinge Huddinge Square Swingers
13:00-16:00 B*, M Lasse Rawet ABF Kommunalvägen 26 Björg Halvarsson 070-475 01 71

kafeteria finns eller ta med egen fika.
L 14 mars Årsmötesdans Fruängen, Stockholm Motiv8's
13:00-16:00 C1 Fruängsgården
17:30-20:30 C2

S 15 mars
09:30-12:30 C3A
13:30-16:30 C3B

L 14 mars Nivådans A1 Föranmälan! Örebro Örebro Squaredancers
10:00-16:30 A1 Tomas Hedberg klubblokalen,Radiatorv. 7 (vid tefatet) e-post: orebroniva@gmail.com

O 18 mars Byta sida Sundbyberg Squaredansklubben Seniorerna
13:00-15:00 Rolf Boettge Allaktivitetshuset, Sturegatan 10 Lucy Källebring 073-932 71 68

To 19 mars Vårdanser 2020 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 P, A1, A2 Mats Björkman Spekeröd Bygdegård Gunnar Ljungström, Johanna Jansson 0707715586, 

0709778337 Inträde 50 kr

L 21 mars SACT Convention Tibro SACT
15:00-20:30 B, P SACT-callers MILLNERS, Mariestadsvägen 26 Fia Norén 070-209 02 55

FRI ENTRÈ
L 21 mars Vernal Equinox Dance Hörby-Höör Ring Lake Square Dancers
13:00-17:00 B, M, P, A1 Christer Bern Bykupan i Osbyholm Alf & Karin Olsson 073-434 98 12

L 21 mars Insjödansen Insjön Insjön Square Dancers
14:00-20:00 B*, M, P, A1 Tomas Hedberg Insjöns teater,  Vintergatan 16 Ove Sjörs 070-593 43 86

Här dansar vi -Nummer 1 2020

Tony Oxendine, Jesper Wilhelmsson, 
Martin Jansson, Thomas Bernhed

Ulla Henricson 073-332 18 43

Jürgen Löder Arne Gustavsson 070-422 82 27
Årsmöte för medlemmar kl. 16:00-17:30

14:00-20:00 B*, M, P, A1 Tomas Hedberg Insjöns teater,  Vintergatan 16 Ove Sjörs 070-593 43 86

L 21 mars Nivådans A2 Molkom Präriefolket Square Dancers
11:00-16:00 A2 Hans Lindgren Åsbacka Servicehus Stationsgatan 2 Hans 070-699 03 48

S 22 mars Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Sven Andreason Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

S 22 mars Söndagsdans Surte Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Mathias Alfredsson Glasbruksmusèet Ulf Persson 070-787 57 01

S 22 mars Astriddansen Flen Squaredansklubben Violen
15:00-19:00 B*, B, P Fredrik Rosén Tea-lokalen Storgatan 4 Bengt Nilsson 073-652 28 22 / 59.0604 16.5905

S 22 mars Plus intensivdag Alingsås Dansföreningen Hörnet
11:00-17:00 P Gunilla Hammarlund IOGT, Oscarsgatan 5 Gunilla Hammarlund 070-638 02 31

Obs anmälan!
Ti 24 mars A2-dans med workshop Mariestad Norra Wadsbo Squaredancers
18:30-21:15 A2 Mathias Alfredsson Snapen Kjell Nyäng 0506-150 59

58.7405 13.8652
Ti 24 mars Temadans Göteborg Vinga Yellow Rockers
18:30-21:00 B, M, P Gugge Törnquist, Sten Götharson, Nya 

callers
Kyrkbytgt 5/Vingas lokaler Marianne Hjelm 070-736 44 81

57.7121 11.9077
To 26 mars Vårdanser 2020 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 M, P, A1, A2 Thomas Bernhed Spekeröd Bygdegård Gunnar Ljungström, Johanna Jansson 0707715586, 

0709778337 Inträde 50 kr

F 27 mars Fredagsdans Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
17:00-20:00 B*, M, P Tommy Holmberg Dansens Hus, Rinmansgatan 12 Sten Axtelius 073-568 97 11

L 28 mars Vårdans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
14:00-17:00 B, M, P Peter Johansson Godtemplargården Axel Schneider 070-732 57 25

56.2416 12.8614
L 28 mars Dansträning Basic Arboga Riverbend's Square Dancers
10:30-14:30 B Sten Axtelius Ventilservice Strängen 11 Kristina Karlsson 070-201 55 64 Fika från 10.00

L 28 mars Mainstream träning Borås Borås HG Squaredancers
11:00-16:00 M Lasse Eriksson Klubblokalen Björkhemsgatan 31 Nettan Lannemar 070-595 06 33
L 28 mars Intensivdag med Workshop A1 Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
11:00-17:00 A1 Jörgen Höjer ABF-huset Jörgen Höjer 070-628 09 17
L 28 mars Hawaii-dansen Bålsta Bålsta Square Dancers
13:00-14:00 A1 Leif "Snuffe" Eriksson Knarrbacken Lasse 072-748 21 40
14:00-17:00 B, M, P

S 29 mars Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Leif "Snuffe" Eriksson Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
S 29 mars Klubbdans Malmö Energy Squares
14:00-17:00 B, P, A1 Meddelas senare Studiefrämjandet, Ystadsgatan 53 Lars Olofsson 070-345 20 37

55.5884 13.0221

S 29 mars Månadsdans Falköping Tidaholm Square Dancers
15:00-19:00 B, M, P, A1 Vainor Törnqvist Persson, Sten 

Götharson
Slötagården Slöta Vainor Törnqvist - Persson 073-783 59 24

58.116 13.6212
S 29 mars Träningsdag Mellerud Rocky Mountains Squaredancers
11:00-16:00 A1, A2, C1 Mikael Freeman Postgatan 25 Monica Johansson 070-682 06 70

S 29 mars Söndagsdans Surte Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P Tove Höjer, Mari-Ann Kjellberg Glasbruksmusèet Ulf Persson 070-787 57 01

57.8295 12.014

Ti 31 mars Månadsdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 A1, A2 Thomas Bernhed Floda Allé 4 Thommy Ahlborg 070-635 89 40

O 1 apr Banddans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
11:00-14:00 B, A1 Meddelas senare Kvarntorpsgården, Näsby allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77

O 1 apr 31:e Stefandansen Mölnlycke Western Airport Square Dancers
18:30-21:30 B, P, A1 Stefan Sidholm Bokcaféet i kulturhuset Ulla Henricson 073-332 18 43

F 3 apr 21:e SNCC Kungälv Pingvinerna
19:00-21:00 C1, C2, C3A, C3B Nordiska Folkhögskolan

L 4 apr
09:30-21:00 C1, C2, C3A, C3B

S 5 apr
09:30-15:00 C1, C2, C3A, C3B

L 4 apr Aprildans Stockholm Forum Squaredancers
13:00-16:00 P, A1, A2 Micke Gerkman Nybrogatan 18 Berit Nilsson 073-680 66 07

L 4 apr Vårdans Sundbyberg Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 M, P Robert Milestad Allaktivitetshuset Lucy Källebring 073-932 71 68 Entré 80 kr

L 4 apr Vårdansen Enköping Pepparrötterna
14:00-17:00 A1, A2 Litslena Bygdegård
17:00-21:00 B*, M, P

L 4 apr Vårdanser 2020 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P, A1 Martin Jansson Spekeröd Bygdegård Gunnar Ljungström, Johanna Jansson 0707715586, 

0709778337
Månadsdans med fika. Inträde 50kr.

L 4 apr A1 träning Borås Borås HG Squaredancers
11:00-16:00 A1 Lasse Eriksson Klubblokalen Björkhemsgatan 31 Nettan Lannemar 070-595 06 33

L 4 apr Vårdansen Mönsterås Stranda Squaredancers
15:00-16:00 A1 PRO-gården Parkgatan 11 Mönsterås
16:00-20:00 B, M, P

Krister Pettersson Carina Runnebring 070-649 24 58
59.6653 17.2446

Johnny Andersson Erling Yttermalm 070-522 74 30
57.0401 16.442

Ross Howell, Bronc Wise, Thomas 
Bernhed

Mats Björkman 073-904 11 70
57.867 12.0014

16:00-20:00 B, M, P

S 5 apr Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Rojne Eriksson Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

S 5 apr A1 dansträning Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
13:00-17:00 A1 Sven Andreason Bergsbrunna villaväg 24 Anders Lindkvist 070-578 52 59

S 5 apr Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-17:30 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123 Lena Kjellgren 070-633 07 37

S 5 apr Söndagsdans Surte Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Mathias Alfredsson Glasbruksmusèet Ulf Persson 070-787 57 01

57.8295 12.014

Ti 7 apr WS Plus, SkaraborgsAlliansen Skövde Skövde Squaredancers
18:30-21:30 P Sten Götharson Grevagården ridsportcenter Lena Blixt 070-262 18 50

Anmälan senast 3/4 2020. Medtag matsäck
Ti 7 apr Temadans Göteborg Vinga Yellow Rockers
18:30-21:00 WS A2 Gugge Törnquist Kyrkbytgt 5/Vingas lokaler Marianne Hjelm 070-736 44 81

57.7121 11.9077 ws A2, fullgången A2-kurs
To 9 apr Vårdanser 2020 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P Tove Höjer Spekeröd Bygdegård Gunnar Ljungström, Johanna Jansson 0707715586, 

0709778337 Inträde 50 kr

To 9 apr Skärtorsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
11:00-14:30 B, M, P Leif "Snuffe" Eriksson Kvarntorpsgården, Näsby allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77

F 10 apr Påskdans Tibro Tivedens Square Dancers
14:00-19:00 B, M, P, A1 Vainor Törnqvist Persson Hönsa bygdegård Lena Blixt 070-262 18 50

Försäljning av kaffe med dopp

F 10 apr Påskfestivalen Örebro Örebro Squaredancers
- B, P, A1, A2, C1 Club 700, Med reservation för ändrad lokal

L 11 apr
- B, P, A1, A2, C1

S 12 apr
- B, P, A1, A2, C1

M 13 apr Annandag Påskdans Stockholm, Älvsjö SateLlite SD
14:00-17:00 M, P Robert Milestad Park Folkets hus, Götalandsvägen 181 Monica Taleryd 070-552 11 65

Servering finns
Ti 14 apr Temadans Göteborg Vinga Yellow Rockers
18:30-21:00 M Gugge Törnquist Kyrkbytgt 5/Vingas lokaler Marianne Hjelm 070-736 44 81

Sq games Mirror, god M

57.0401 16.442

Charlie Robertson, Jack Borgström, 
Jesper Wilhelmsson, Tomas Hedberg

Gunbritt Jonsson
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
O 15 apr Träningsdans Sundbyberg Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 B Leif "Snuffe" Eriksson Allaktivitetshuset Lucy Källebring 073-932 71 68 Entré 80 kr

L 18 apr Dans inför graduering Sollentuna Sollentuna Square Dancers
14:00-17:00 B Barry Sjolin, Stefan Sidholm Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.4769 17.9114

L 18 apr Jesperhelg - workshop Fruängen, Stockholm Ericsson Square Dancers
10:15-16:30 A1 Fruängsgården, Gamla Södertäljevägen 5

S 19 apr
10:15-16:30 C1

L 18 apr Vårdans Vadlatun - NYTT STED! Horten og Omegn Squaredancers
13:00-20:00 M, P, A1, A2 Robert Björk Kirkebakken 3, 3184 Borre Cathrine Hallberg +47 926 42 675

59.3835 10.4609

L 18 apr Träningsdag på C nivå Trollhättan Troll8an Squaredancers
11:00-17:00 C1, C2 Thomas Bernhed Väne-Åsaka Bygdegård Monica Johansson 070-682 06 70

L 18 apr Back on Stage Flen Squaredansklubben Violen
15:00-19:00 B*, M, P Kalle Calmhult Tea-lokalen, Storgatan 4 Bengt Nilsson  073-652 28 22

59.0604 16.5905
L 18 apr Höglandsdansen Landsbro Highland Grand Dancers
13:00-14:30 A1, A2 Folkets Park
15:00-19:00 B, M, P

L 18 apr Vårdans Hogstad Blue Blossom Dancers
13:30-17:30 P, A1, A2 Fredrik Rosén Hogstadsgården Margareta Svensson 076-763 27 29
S 19 apr A2 dansträning Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
13:00-17:00 A2 Sven Andreason Bergsbrunna villaväg 24 Anders Lindkvist 070-578 52 59

S 19 apr Workshop Vadlatun - NYTT STED! Horten og Omegn Squaredancers
11:00-14:00 P, A1, A2 Robert Björk Kirkebakken 3, 3184 Borre Cathrine Hallberg +47 926 42 675

S 19 apr Söndagsdans Surte Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Jörgen Höjer Glasbruksmusèet Ulf Persson 070-787 57 01

57.8295 12.014

S 19 apr A1 Intensivdag Alingsås Dansföreningen Hörnet
11:00-17:00 A1 Gunilla Hammarlund IOGT-NTO, Oscarsgatan 5 Gunilla Hammarlund 070-638 02 31

OBS anmälan!

Ti 21 apr A2-dans med workshop Mariestad Norra Wadsbo Squaredancers
18:30-21:15 A2 Mathias Alfredsson Snapen Kjell Nyäng 0506-150 59

58.7405 13.8652

Ti 21 apr Temadans Göteborg Vinga Yellow Rockers
18:30-21:00 WS P Sten Götharson Kyrkbytgt 5/Vingas lokaler Marianne Hjelm 070-736 44 81

57.7121 11.9077
ws Plus, fullgången Pluskurs

Jesper Wilhelmsson Lars-Erik Svensson   070-267 38 35

Svante Jordeskog Stefan Svensson 073-037 26 37

ws Plus, fullgången Pluskurs
O 22 apr Vårdans Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
18:30-21:30 B, M Tommy Holmberg Bergsbrunna villaväg 24 Anders Lindkvist 070-578 52 59

O 22 apr Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 M, P, A1 Vainor Törnqvist Persson Kvarntorpsgården, Näsby allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77

L 25 apr SqView-kurs Märsta SACT
- Thomas Bernhed Forum, Stockholmsvägen 25 Fia Norén  070-209 02 55

  L 25 apr C2 dansträning Västerås Västerås Square Dance Club
11:00-17:00 C2 Lasse Jägdahl Barkarö Bygdegård Inger Karlsson 070-380 40 01

59.5487 16.5038 OBS! Föranmälan
ta med egen mat

L 25 apr Basic träning Borås Borås HG Squaredancers
11:00-16:00 B Lasse Eriksson Klubblokalen Björkhemsgatan 31 Nettan Lannemar 070-595 06 33

L 25 apr Vårdans Umeå Umeå Square Dancers
10:00-19:00 B*, B, M, P, A1, A2 Meddelas senare Musköten Linnea

L 25 apr Fäboddansen Leksand Road 66 Square Dancers
11:00-22:00 A1, A2 Moskogen

S 26 apr
10:00-14:00 A1, A2

S 26 apr Intensivdag med Workshop A2 Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
11:00-17:00 A2 Jörgen Höjer ABF-huset Jörgen Höjer 070-628 09 17

S 26 apr Klubbdans Malmö Energy Squares
14:00-17:00 B, P, A1 Meddelas senare Studiefrämjandet, Ystadsgatan 53 Lars Olofsson 070-345 20 37

55.5884 13.0221
S 26 apr Söndagsdans Surte Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Mathias Alfredsson Glasbruksmusèet Ulf Persson 070-787 57 01

57.8295 12.014

S 26 apr Vårdans i april Östhammar Roden Square Dancers
13:00-17:00 B, M, P, A1 Leif "Snuffe" Eriksson Börstils församlingshem (Börstil 120) Yvonne Berggren 070-734 31 72

Ti 28 apr Veterandans Sundbyberg Squaredansklubben Seniorerna
13:00-15:00 B, M Olle Nilsson Allaktivitetshuset Lucy Källebring 073-932 71 68

59.3619 17.9719

Ti 28 apr Månadsdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 A1, A2 Thomas Bernhed Floda Allé 4 Thommy Ahlborg 070-635 89 40

O 29 apr Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B*, M Lasse Rawet Kvarntorpsgården, Näsby allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77

"Hebe" Bergström, Mats Sundström Hans-Erik Bergström 070-493 15 16
60.7198 15.0073
Anmälan senast 5 April
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
To 30 apr Valborgsdansen Floda Dansföreningen Hörnet
18:00-22:00 P, A1, A2 Thomas Bernhed Floda Lada Gunilla Hammarlund 070-638 02 31

57.8062 12.3653
L 2 maj Vårdans Eckerö Alandia Square Dancers
12:00-13:00 A2 Ekeborg
13:00-17:30 B, M, P, A1

S 3 maj Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-17:30 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123 Lena Kjellgren 070-633 07 37

M 4 maj Plus dansträning Sollentuna, Häggvik Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 P Stefan Sidholm IOGT/NTO-huset, Mantalsvägen 4 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.445 17.931
Ti 5 maj M intensivkurs 1 (3) Sollentuna, Häggvik Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 M Tommy Holmberg IOGT/NTO-huset, Mantalsvägen 4 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.445 17.931 OBS! Föranmälan senast 27/4!

Ti 5 maj Temadans Göteborg Vinga Yellow Rockers
18:30-21:00 WS A2 Sten Götharson Kyrkbytgt 5/Vingas lokaler Marianne Hjelm 070-736 44 81

ws A2, fullgången A2-kurs
O 6 maj Vårdans Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
18:30-21:30 P, A1 Leif "Snuffe" Eriksson Bergsbrunna villaväg 24 Anders Lindkvist 070-578 52 59

O 6 maj Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B, M, P Rolf Boettge Kvarntorpsgården, Näsby allé 72

L 9 maj Crazy Dance Weekend Märsta Crazy Flutters
14:00-17:00 P, A1 Joe S Kromer Forum, Stockholmsv 25
14:00-17:00 C1
18:00-21:00 A2

S 10 maj
13:00-16:00 P

L 9 maj Vårfest SkaraborgsAlliansen Skövde Skövde Squaredancers
14:00-18:00 B, M, P, A1, A2 Mathias Alfredsson Horns bygdegård Lena Blixt 070-262 18 50

Medtag fika och något att grilla kväll
L 9 maj Majdansen Norrtälje Eightmakers
13:00-17:30 M, P, M, A1 Andreas Olsson IOGT-huset, Stockholmsvägen 1 Kristina 070-591 48 21

S 10 maj Tollaredansen Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
10:00-16:00 B, M, P, A1, A2 Robert Milestad, Michael "Sotarn" 

Lindberg
Tollare folkhögskola Anders Ekdahl 070-689 69 66

59.3036 18.232

S 10 maj A2 intensivdag Alingsås Dansföreningen Hörnet
11:00-17:00 A2 Gunilla Hammarlund IOGT-NTO, Oscarsgatan 5 Gunilla Hammarlund 070-638 02 31

OBS anmälan!
M 11 maj A1 dansträning Sollentuna, Häggvik Sollentuna Square Dancers

Robert Milestad Siw Kyrkslätt +358-40-7265921
60.225 19.585

Lasse Jägdahl
Gunilla Jägdahl 070-378 28 52
59.6233 17.8503
Lördag pass 1= 2 salar, Rotationsprog C1

M 11 maj A1 dansträning Sollentuna, Häggvik Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 A1 Jack Borgström IOGT/NTO-huset, Mantalsvägen 4 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.445 17.931
Ti 12 maj M intensivkurs 2 (3) Sollentuna, Häggvik Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 M Tommy Holmberg IOGT/NTO-huset, Mantalsvägen 4 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.445 17.931 OBS! Föranmälan senast 27/4!
Ti 12 maj Temadans Göteborg Vinga Yellow Rockers
19:00-21:30 B Sten Götharson Kyrkbytgt 5/Vingas lokaler Marianne Hjelm 070-736 44 81

57.7121 11.9077 Teorikväll
O 13 maj Vårdans Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
18:30-21:30 M, P Janne Wiklund Bergsbrunna villaväg 24 Anders Lindkvist 070-578 52 59

O 13 maj Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B*, M, P Micke Gerkman Kvarntorpsgården, Näsby allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77
To 14 maj Månadsdans Göteborg Vinga Yellow Rockers
19:00-22:00 B, M, P, A1, A2 Thomas Bernhed Kyrkbytgt 5/Vingas lokaler Marianne Hjelm 070-736 44 81

L 16 maj Hälsingedansen Ljusne Glada Hudik Squaredancers
12:00-13:45 A2, C1 Folkets Hus Ljusne
14:00-19:00 B, M, P, A1

L 16 maj Vårdans Nybro Crystal Squaredancers
16:00-20:00 B, M, P, A1 Robert Milestad Hanemålaskolan Anders Cedmert 070-276 99 20

L 16 maj Vårdans Växjö Dacke Squaredancers
13:00-14:30 P, A1 Svante Jordeskog Swinghallen, Arabygatan 80 Lizzie Johansson 070-716 30 58 
15:00-19:30 B, M, P lizzie.johansson@gmail.com
M 18 maj A2 dansträning Sollentuna, Häggvik Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 A2 Henrik Nilsson Siling IOGT/NTO-huset, Mantalsvägen 4 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.445 17.931
Ti 19 maj M intensivkurs 3 (3) Sollentuna, Häggvik Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 M Tommy Holmberg IOGT/NTO-huset, Mantalsvägen 4 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.445 17.931 OBS! Föranmälan senast 27/4!
O 20 maj Vårdans Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
18:30-21:30 A1, A2 Janne Wiklund Bergsbrunna villaväg 24 Anders Lindkvist 070-578 52 59
O 20 maj Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B, M, P Jan Wiklund Kvarntorpsgården, Näsby allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77

M 25 maj Våravslutning Hjärup Gripen Square Dancers
19:00-22:00 B, M, P Peter Johansson, Sven-Olle Svensson Hjäruplundsskolan Natalie Strand 070-392 34 74

Ti 26 maj Picknickdans Trångsund, Stortorparken Huddinge Square Swingers
13:00-16:00 B, M, P Sven Andreason Tjäderstigen 16, Folkparken Björg Halvarsson 070-475 01 71

Tomas Hedberg Per-Olof Norenius 070-301 54 02
Flyer kommer senare
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
L 23 maj Majdansen Fruängen, Stockholm Motiv8's
11:00-14:00 C1 Fruängsgården
15:00-18:00 C2

S 24 maj
10:00-13:00 C3A
14:00-17:00 C3A

O 27 maj Onsdagsdans Täby, Kvarntorpsgården Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 M, P, A1 Henrik Nilsson Siling Kvarntorpsgården, Näsby allé 72 Gunnar Lundborg 072-510 70 77

O 27 maj Onsdagsdans på PARK Stockholm, Älvsjö SateLlite SD
19:00-22:00 P, A1, A2 Robert Milestad Park Folkets hus, Götalandsvägen 181 Monica Taleryd 070-552 11 65 Servering finns

L 30 maj Rodendansen Östhammar Roden Square Dancers
12:00-14:30 A1, A2 Societetshuset Källör Källörsgatan 1
14:30-18:00 B, M, P

S 31 maj C1 dansträning Sollentuna Sollentuna Square Dancers
12:00-17:00 C1 Johnny Preston Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.4769 17.9114 OBS! Föranmäl senast 24/5!

S 31 maj Sommardans 1 Hemmestorps Fure Following Neighbours Sqd
14:00-17:00 B, M, P Börje Kuylenstierna Kastanjevägen 1 Mats Nilsson 070-229 99 24

M 1 juni Junidans Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 P, A1, A2 Johnny Preston Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.4769 17.9114
O 3 juni The Star of Temecula California Sparreholm Squaredansklubben Violen
19:00-22:00 B*, B, M, P, A1 Johnny Preston Danslogen vid hembydsgården i Sparreholm Bengt Nilsson 073-652 28 22

59.0818 16.8365

O 3 juni Onsdagsdans på PARK Stockholm, Älvsjö SateLlite SD
19:00-22:00 P, A1, A2 Sven Andreason Park Folkets hus, Götalandsvägen 181 Monica Taleryd 070-552 11 65 Servering finns

L 6 juni WetternRundaDansen Motala Varamon Square Dancers
13:00-15:00 A1, A2 Gillet, Varamovägen 70
15:30-19:30 B, M, P

L 6 juni Nationaldagsdans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
13:00-17:00 B, M, P Hanna Tenenbaum Fritidens koloniområde Axel Schneider 070-732 57 25

56.2312 12.852
L 6 juni Nationaldagsdansen Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
13:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Tomas Hedberg Ängby park, Knivsta Anders Lindkvist 070-578 52 59 Servering finns

L 6 juni Äppelbodansen Äppelbo Wolf Dancers
11:00-20:00 B, M, P, A1 Sälas Bystuga, Äppelbo

S 7 juni
10:00-14:00 B, M, P, A1

S 7 juni C2 dansträning Sollentuna Sollentuna Square Dancers

"Hebe" Bergström, Klubbcallers, Nya 
förmågor

IreneStigell Jakobsson 076-094 93 27

Thomas Bernhed Arne Gustavsson 070-422 82 27

Micke Gerkman, Tomas Hedberg Kent Forsman 0173-12118, 070-6709556
60.2572 18.3819

Krister Pettersson Mats Wirebro 076-398 39 86
Informellt grillafterparty.  

S 7 juni C2 dansträning Sollentuna Sollentuna Square Dancers
12:00-17:00 C2 Jack Borgström Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.4769 17.9114 OBS! Föranmäl senast 1/6!
O 10 juni Onsdagsdans på PARK Stockholm, Älvsjö SateLlite SD
19:00-22:00 P, A1, A2 Michael "Sotarn" Lindberg Park Folkets hus, Götalandsvägen 181 Monica Taleryd 070-552 11 65 Servering finns

L 13 juni Masugnsdansen Malmköping Squaredansklubben Violen
13:00-19:00 B*, M, P, A1 Ralf Reinhard Masugnen Björndammen Bengt Nilsson 073-652 28 22

59.2057 16.8206
L 13 juni FörsommarDans med Graduering Östersund The Great Lake Dancers
11:00-20:00 B, M, P, A2 Meddelas senare Meddelas senare Helene Armfelt-Hansell 073-800 34 55

S 14 juni Workshop på Råön Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
17:00-20:30 P, A1, A2 Sten Götharson Råöns utedansbana Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Dansavgift 60kr. Servering finns.

F 19 juni Midsommardansen Enköping Pepparrötterna
13:00-20:30 B, P, A1 Mälbygården

L 20 juni
13:00-20:30 B, P, A1

L 20 juni Midsommardans Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
14:00-20:00 B, M, P, A1 Brian Hotchkies Råöns utedansbana med tak. Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Inträde 150kr. Lotteri. Grillning. Kiosk.

M 22 juni Äntligen Flen Squaredansklubben Violen
18:00-21:00 B*, M, P Brian Hotchkies Båthuset, Orrhammar Bengt Nilsson 073-652 28 22 / 59.0775 16.571

Ti 23 juni Sommardans Hestra Finnveden Square Dancers
18:00-21:30 B, P, A1 Brian Hotchkies Medborgarhuset Astrid Kam 073-994 15 41
L 27 juni Knallabackedansen Dädesjö norr om Växjö Emigrant Square Dancers
13:00-14:30 A1, A2 Knallabacken
15:00-19:00 B, M, P

L 27 juni Två golv Roslagsdansen Norrtälje Eightmakers
15:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Andreas Olsson, Micke Gerkman IOGT-huset, Stockholmsvägen 1 Kristina 070-591 48 21 . En halvtimmes fikapaus

L 27 juni Tjejerna på Helens Loge Hälleforsnäs Squaredansklubben Violen
14:00-19:00 B*, B, M, P Vainor Törnqvist Persson, Helen 

Tronstad, Sandra Leidehall
Helen Tronstads Loge Bengt Nilsson 073-652 28 22

Vägbeskrivning fås vid anmälan

L 27 juni Campingdansen Grängesberg Road 66 Square Dancers
11:00-20:00 P, A1, A2 Cassels/Bergsmansvägen 33

S 28 juni
10:00-16:00 P, A1, A2

"Hebe" Bergström, Mats Sundström Hans-Erik Bergström 070-493 15 16
60.0785 14.9849
Anmälan senast 8 juni

Leif "Snuffe" Eriksson, Krister 
Pettersson

Carina Runnebring 070-649 24 58
59.642 16.9646 
Afterparty midsommarafton 21.15

Michael "Sotarn" Lindberg Arne Moberg 072-313 20 18
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VVÄÄLLKKOOMMMMEENN  TTIILLLL  
  
  
  

www.orebrosquaredancers.se    
  
   
 
 
 
 
 
 
     

  

3388::ee  
  

  

 
1100--1122  aapprriill  22002200  

  

CChhaarrlliiee  RRoobbeerrttssoonn,,  UUSSAA  
JJaacckk  BBoorrggssttrröömm  

JJeessppeerr  WWiillhheellmmssssoonn  
TToommaass  HHeeddbbeerrgg  

  
HHjjäärrttlliiggtt  vväällkkoommnnaa  hhäällssaarr  

ÖÖrreebbrroo  SSqquuaarreeddaanncceerrss  

 

  

C3B kurs 
 

Kursledare  Jesper Wilhelmsson 
Tider:   Fredag repetition kl 19-21 

       Lördag kl 10-17 (frukost kl 9-10) 
       Söndag kl 10-17 (frukost kl 9-10) 
       Luncher kan beställas 

Datum under 2020: 
       20-22 mars 
       15-17 maj 
       18-20 september 
       16-18 oktober 
 

Plats:   Örebro Squaredancers klubblokal 
       Radiatorvägen 7 (vid tefatet) 

  
Info: Lennart Jonsson tfn 070 847 79 70 
 

Kolla vår NYA 
 hemsida! 

Instruktörskurs i ÖSDs 
lokaler 9-10 maj 

 
Kursledare: 
     Thomas Bernhed 
     Sten Götharson 
 
Kursprogram, kursinnehåll 
och annan info finns på ÖSDs 
hemsida. 
 
Pris 500 kr/person 
 
Anmäl till: 
    Lennart Jonsson  
    SMS 070 847 79 70 

A1 Nivådans  
Med Tomas Hedberg 
14 mars kl 10 – 16:30    i 

ÖSDs lokal. 
Anmälan!  

Lunch kan beställas. 
 



18

                
     

           Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10 
                   www.sollentunasq.se   

 

  

 C1 DANSTRÄNING 
 

med 
 

Johnny Preston 
   

Söndag 31 maj 2020 
12.00 - 17.00  

 
 

Arena Rotebro  
Hertig Karls väg 13 

  

 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi kör med rotationsprogram. 
  Föranmälan senast 24 maj till lena.hammarberg@outlook.com 

 
 
 
 

VÄLKOMNA! 

                

       
 

                        Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10  
                                              www.sollentunasq.se   

 

JUNIDANS 
 

Måndag 1 juni 2020  
kl 18.30 - 21.30 

 

P - A1 - P - A2   

Johnny Preston 
 

Arena Rotebro  
Hertig Karls väg 13 

 

  
 
 

Entré 120 kr 
Under 25 år gratis 

 

Vi tar Swish! 

 

 

 

VÄLKOMNA!  

Ordförandekonferens

Förbundet planerar en ordförandekonferens, 
preliminärt 12-13 september 2020. 
Grundtanken är att hitta en ny plattform för 
diskussioner både mellan förbundet och de 
olika klubbarnas ordförande och mellan ord-
förandena sinsemellan. 

Tidsmässigt är planerna att konferensen ska 
vara från lunch lördag till lunch söndag med 
möjlighet till övernattning.

Nu efterlyser vi vad du som är ordförande i en 
klubb vill att vi ska diskutera.
Maila era förslag till fia@squaredans.se eller 
elinor@squaredans.se. 

Välkomna!  
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Horten og Omegn Squaredancers

Førjulsdans lørdag 16. november

Arrangementer på Nykirke bygdehus Høsten 2019

Førjulsdansen vår ble veldig hyggelig, selv om 
vi ikke ble så mange dansere. Vi fikk besøk 
av to dansere fra Oslo Square Dance Club, i 
tillegg til oss syv fra Horten og Omegn Square-
dancers. Vår Caller, Martin Jansson, hadde tatt 
med seg sin kone Johanna og sin sønn Anton. 

Vi fikk danse en god del, men det ble også tid 
til å hvile litt innimellom tipene. Det ble en 
koselig kveld med mye god mat – og kaker, 
helt til vi måtte avslutte. 

Vi hadde også litt gratis utlodning, og Martin 
vant noe spylevæske, noe som sikkert kom 
godt med på turen tilbake til Sverige!

Nå ser vi frem til Vårdansen (med Workshop) 
18. og 19. april 2020 på Vadlatun, med Robert 
Björk som Caller. Velkommen!

Se mer info på: 
https://www.horten-squaredancers.no/

Cathrine Hallberg
Leder

Johanna og Martin

Alle fikk danse litt

En pause i dansen

Tips til Norgesferie
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Klubbinformation 
(uppdaterad november 2018)

Hemsidan
På hemsidan www.squaredans.se kan klubben
logga in och registrera/uppdatera klubbinfor-
mation, danser, delegater, adresser för distri-
bution av tidningen samt plocka ut etiketter. På 
hemsidan finns en enkel användarhandledning. 

Har lösenordet kommit bort? 
Kontakta någon i SAASDC:s styrelse.  

Danslistan
Danslistan på hemsidan uppdateras konti-
nuerligt. Om en dans inte har anmälts till 
danslistan före stoppdatum för Square-Info 
kommer dansen heller inte med i tidningen!

Anmälningar kan ske:
− via inloggning på hemsidan, klubben
 registrerar själv sina danser. 
− via mail till danslistan@squaredans.se 
− vid eventuella frågor - kontakt via mail 

eller telefon 073-377 00 71.

Beställningar
Kursmaterial 

Svenska   
Basic         50:-
Mainstream äldre utgåva      15:- 
Plus         35:-
A1/A2      100:- 

Handböcker på svenska är utan bilder. 

Engelska 
Mainstream äldre utg. uppd.   25:- 
Plus         30:- 

Övrigt
Conventionbadge       40:- 
Conventiondangler       
10 / 20 / 30 års      30:-
  
Porto och emballage tillkommer.

Beställningar görs hos Nilsowe Lovnér,  
Heimdalsvägen 5, 665 33 KIL, 070-852 11 49 
eller nilsowe@squaredans.se 

Diplom/Regler:
Diplom på svenska samt moderniserade regler 
finns nu att ladda ner gratis under SAASDC/
Handbok för nybörjare.

Kom Ihåg
Inför stämman utse och anmäl delegater till 
SAASDC:s årsstämma (när delegatanmälan är 
öppen). Stämmohandlingar finns på hemsidan.
Motioner ska vara SAASDC:s styrelse tillhanda 
senast tio (10) veckor före Förbundsstämman.
Motioner som avser stadgeändring ska vara 
styrelsen tillhanda före januari månads utgång.

Februari betalas årsavgiften för föregående år 
samt kostnad för föregående års Square-Info.

April ska aktuella uppgifter om ordförande och 
kontaktperson uppdateras på hemsidan.  

Oktober inregistreringsuppgifterna registreras 
av klubben på hemsidan 1 oktober - 1 november. 

Året om skriv en trevlig artikel till Square-Info. 
Glöm inte skicka in annonsunderlagen! 
Deadline: 1 februari, 15 april, 1 augusti, 
15 oktober. Uppdatera tidningsregistret- 
deadline är samma som för Square-Info. 

Klubbstadgar 
SAASDC:s förslag till klubbstadgar finns i 
klubbhandboken. Kontaktperson för stadge-
frågor är Anders Sjöberg, telefon 026-65 27 37, 
anders@squaredans.se. 

Distribution av Square-Info
Distribution av Square-Info sker numera direkt 
till de enskilda medlemmar som klubben 
registrerat på hemsidan.Tidningen finns också i 
elektronisk form på hemsidan. Vill du ha besked 
när den finns tillgänglig, be klubben registrera 
din mailadress i adresslistan. SAASDC fakturerar 
klubbarna ett år i efterskott för 4 nummer av 
pappersversionen. 

SAASDC Kontakt  

Se hemsidan

Förklaringar till danslistan:  

B35, B40 etc. Basic upp till call nr 35, 40 

B*, M*, P* etc. “Golvets nivå” dvs. B, M, P etc.  
 
upp till den nivå årets kurser normalt har nått 

DBD Dance by definition  

WS Workshop 
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SACT 
Organisationen för squaredansledare 

www.caller.nu 
Kontakt: Annika Persson 

Tfn: 042-22 50 58   E-mail: skuttelina22@hotmail.com 

 

SACT School 

Bandledarkurs i Öst:  Planeras till hösten 
2020, då vårens kurs blev inställd. Mer 
information kommer när datum och plats är 
bestämt. 
Intresserad? Kontakta Fia Norén, 070-209 
02 55 eller via kassor@caller.nu 

SquareView-kurs: Kommer att hållas 
25/4. För mer information se annons i 
tidningen. För intresse-anmälan : Kontakta 
Fia Norén, 070-2090255, eller via 
kassor@caller.nu 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SACT Convention
21-22 mars är det dags för SACT
Convention. I år är vi i Tibro med
Skaraborgsalliansen som medarrangör. Se
annons i tidningen.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Kunskapslistan - KL 
Ett mycket genomarbetat verktyg samt 
checklista som är lätt att använda av 
framförallt ledare och dansare.  

Kunskapslistan finns på: www.caller.nu 

Under rubrikraden Om SACT, välj HÄMTA 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SACT för ALLA! Observera att man
inte behöver vara caller eller instruktör för 
att vara med i SACT! 

PS: SACT finns även på FaceBook! 

Har vi fått två klasser av 
dansare? 

Har det uppstått ett A-lag och ett B-lag av 
dansare? Jag påstår det. Och jag anser det är 
ett problem – för dansers framtid. 

Vad menar jag med A/B-lag? Jo skillnaden är 
att A-dansare kan åka på danser ute, dansa till 
nya caller, ha roligt och berikar våra danser. 
Dessa tycker det inte bara är kul att dansa 
hemma, de gillar att komma ut och dansa till 
andra. B-dansarna åker inte ut på danser 
utanför klubben. De har möjligen gjort det EN 
gång, men inte fler. 

Det finns dansare som helt medvetet bara 
dansar i hemmaklubben. Pga andra intressen, 
familj eller annat har de vikt en dag i veckan 
för Squaredans men vill inte dansa en helgdag. 
Då gör de annat. Detta är helt OK. 

Men B-dansare vågar sig inte ut på danser. De 
kan inte. Det kan finnas två dans-skäl till detta: 
De har svårt att uppfatta andra callers, de låter 
inte som callern hemma. Eller också hinner de 
helt enkelt inte med. ”Det går för fort”. 

Callar TH, JB, SH, KP, IP, RM, MA, MJ för fort? 
Nej det kan man inte. Dansare tar ett steg per 
taktslag. Säger de två call i följd skall inte 
dansaren gå fortare, den skall bara hålla dem i 
minnet samt lyssna medan man utför. Går 
musiken för fort? Ja, det KAN hända, men inte 
en hel kväll. Det känner en caller av, och kan 
justera under dansen eller t o m under tipet. 

Hur har då B-dansare uppstått? Jo de har en 
instruktör som inte lär ut rätt. Under genom-
gång av ett call går det steg för steg. Därefter, 
med musik, skall nästa call sägas innan 
dansarna gjort klart callet innan. Det är inte 
svårare än så. Och om instruktören tycker det 
är svårt att calla ”i förväg”, gå hem och öva! 

Nya röster? Det lär man sig snabbt. Efter en tip 
har man kommit på hur en ny caller ”låter”. 
Och som kursledare kan man använda in-
spelat material. 

Finns det dansare som inte kan få upp tempot? 
Ja det finns. Prata med eleven. Men de 
allra flesta kan lära sig det, bara det lärs ut 
rätt.  

Våra öppna danser behöver fler A-dansare! 

/Bosse Nilsö,  Skribent, SACT 
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Vårt liv som squaredansare sedan 1997
Som squaredansare får man ofta höra att vi är 
”normala”. Men är vi verkligen det? En vecka 
på vår- och hösttermin för mig och min make 
Nisse innebär: två danspass tisdag, både för-
middag och kväll, 6 mil bort, onsdag kväll när-
maste dans som är i vår hemmaklubb (om jag 
inte spelar i min spelgrupp), fredag, lördag, 
söndag ofta någon dans i Stockholmsområdet, 
Mälardalen, Örebro eller Göteborgsområdet 
eller kanske i Tyskland eller Danmark. Har vi 
ingen för oss viktig nivåkurs en söndag, har 
vi danskurs då med, fast i Märsta, och ibland 
blir det en och annan måndagskväll med C3a 
(C3b) i Örebro, 16 mil bort. Det vanligaste är 
ca 6 timmars dans per dansdag, men upp till 
ca 9 timmar förekommer. En vecka utan dans 
och man får abstinens.

Jag blev ombedd av redaktörskan att skriva 
lite om mitt squaredansliv, en rätt vanlig dan-
sare som blivit 80 år. Jag började rätt sent i 
livet med squaredans, 58 år gammal. Tyck-
te mycket om dans, och jag och Nisse hade 
dansat folkdans och traditionell folklig dans 
sedan mitten av 70-talet. Vi blev av en folk-
dansvän ”beordrade” att komma på en prova-
på i Bålsta Square Dancers lokal hösten 1997, 
och sedan var vi fast. Det vi tycker är tråkigt 
är att vi inte börjat dansa tidigare, innan vi 
1996 gjorde vår jordenruntresa. Tänk vad un-
derbart det hade varit att besöka klubbar runt 
om i världen.

Vi fick mycket bra instruktörer i Bålsta, Hebe 
på Basic och A1 samt Sylvia Björk på Main-
stream och Plus. Efter att vi lärt oss Plus blev 
det två eller flera år i varje klass, A1 i Bål-
sta och A2 i Sollentuna där “Hedda” blev vår 
lärare, och ju högre nivåer ju fler år blev det 
mellan nya kurser. Man kunde ju dansa!! Vi 
stannade på nivåerna så länge vi tyckte vi 
hade utmaningar där, sedan blev vi nyfikna att 
gå kurs på nästa nivå. Bråttom hade vi inte 
att gå vidare, utan vi hade roligt och träffade 
många härliga människor. År 2001 var vi och 

sex andra Bålstadansare tillsammans på Ten-
eriffa och dansade Plus till Christer Bern. På 
en resa till USA och Kanada, också 2001 när vi 
dansade Plus, besökte vi två olika klubbar och 
ett Jamboree. Där blev vi mottagna med stor 
gästfrihet. Under somrarna från 1999 dansade 
vi en eller två veckor på sköna Bödabaden så 
länge dansveckorna ordnades där (tog tyvärr 
slut efter 2015), och från år 2000 har vi varit 
på alla Convention och några Europa Conven-
tion, ett otal Påskfestivaler och Country Jam-
boree, dessutom tre härliga dansveckor i Po-
len. 

”Vi ska aldrig börja med C-nivå det verkar så 
tråkigt”, är det någon som känner igen det 
påståendet? Det sa vi med, men så blev vi 
medlockade på A2 med C1-inslag och efter ett 
halvår startade Leif Håkansson en C1-kurs, 
sedan har det bara fortsatt. Oj, Bronc ska ha 
en C2-kurs, det kan vi bara inte missa. Hm, 
Jesper vill börja C3a-kurs, ska vi inte hänga 
med? Vi kom på att C-nivåerna blev ett steg 
vidare, roligt på ett annat sätt. Förutom mo-
tion, härlig dans och musik fick man en riktig 
utmaning och att tänka i andra banor, defini-
tioner blev allt viktigare och det var roligt. Vi 
hade ju blivit pensionärer och behövde motion 
både för kropp och huvud. Nu får vi också tam-
pas med fantomer som inte alltid gör som vi 
tycker de ska. Vi har sådan tur att det ordnas 
ett par veckokurser på C-nivåer på somrarna i 
Åmål och Ulricehamn, och dessutom finns det 
danser tidvis i Tyskland och Danmark. Men ob-
servera, vi har hela tiden fortsatt att dansa allt 
från Basic och uppåt, gått kurser för alla möjli-
ga instruktörer när vi haft möjlighet, även om 
det blir mer sällan man har tid. Den sociala 
delen är lika underbar på alla nivåer och man 
behöver repetera.

Vi har under åren fått ett par underbara vän-
ner i Sigge och Anne-Marie, som samåkare 
och danskompisar. Sedan 13 år far vi runt till-
sammans, och till en början innan de var pen-

är känna en squaredansare! 
två



23

sionärer skötte de sina jobb i bilen när Nisse 
körde och jag sov så vi kunde komma iväg 
tidigare. Vi delar rum, bil och husvagn och tid-
vis bor vi hos varandra om vi vinner i tid och 
avstånd, vi turistar tillsammans och vi har ord-
nat danser ihop. Kanske var vi bland de första 
att använda Leif Håkanssons singelrotations-
program på våra danser för att få med alla, 
även singeldansare, på våra träningsdanser. 
Första gången var på en C1-träning för Bronc i 
Bålsta år 2007. Vi är ungefär lika intresserade 
squaredansare alla fyra.

Jag har faktiskt också varit och nosat på det 
där med caller och instruktör. Tidigast år 2000 
när jag dansade Mainstream och en i styrelsen 
tyckte jag skulle passa att gå kurs på Öland, 
men då var redan två andra nominerade, så 
det blev inget. Andra gången var 2009 då jag 
gick kurs, men eftersom jag valde att gå C2-
kurs till Bronc blev det ingen träning. 
Får skylla mig själv. Nu har jag inte tid och är 
för gammal.

                
     

 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10    
                www.sollentunasq.se   

 

 

 C2 DANSTRÄNING 
 

 

Söndag 7 juni 2020 
  12.00 - 17.00   
 

Caller:  

Jack Borgström 
Arena Rotebro  

Hertig Karls väg 13 
 

 
  

 
  

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBS! Vi kör med rotationsprogram. 
Föranmälan senast 1/6 till lena.hammarberg@outlook.com  

 

  VÄLKOMNA! 

Som sagt, vi är nog rätt normala squaredan-
sare, men det kanske inte är så många som 
börjar eller börjat kurs på C3b efter att ha fyllt 
80. Ännu så länge går det bra, efter en kurs-
helg med nio call/concept. Vi får väl se hur 
det går framöver och om vi kommer igenom 
hela nivån, min Nisse och jag. Och förresten, 
callerna brukar tala om för oss både om vi är 
normala eller onormala, känns tryggt.

Ulla och Nisse Runberg,
medlemmar i Bålsta Square Dancers, 
Crazy Flutters och Motiv8’s samt regelbundna 
kursdeltagare hos Ericsson Square Dancers.

YR Ulla

Första sommaren på Bödabaden, 
Mainstream 1999. 

Foto: Per-Olof Boman, Blue Corner. 
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Squaredans-seminarium 16–17 november 2019

Stora Brännbo Konferens och Hotell är en trev-
lig anläggning i Sigtuna. 
Där ordnade SAASDC och SACT i helgen ett 
seminarium, till vilket Lucy Källebring och jag 
anmält oss. Cirka 60 deltagare från 23 av lan-
dets klubbar träffades i en konferenssal, där 
Jack Borgström, vår kursledare, presenterade 
först sig själv och sedan programmet: 

Ledarskap 
  Att vara ledare i en ideell organisation
  Ledarskapets olika delar
Gruppers utveckling
  Hur skapar vi effektiva grupper
  Konflikthantering

Efter en kort bikupediskussion kom vi med 
Jacks hjälp fram till att gott ledarskap kräver 
god kommunikation, information och tydlighet.

En ledare ska med hjälp av rätt utrustning, 
på rätt plats i rätt tid ge vägledning och göra 
många delaktiga. Jack sammanfattade och 
föreläste sedan om olika former av ledarskap: 
formellt, strategiskt och personligt och vad
som krävs i dessa.

Vi bytte ämne efter fikapausen, och kom in 
på en hjärtefråga: Hur får vi nya medlemmar? 
Linnea Jakobsson från Umeå Square Dancers, 
berättade hur de arbetat med att lägga upp 
kurserna på annorlunda sätt, B-kursen delades 
i fyra delar med 7 veckor per del. Tydlig kurs-
plan och tempo som passade de nya gjorde 
också att försöket blev lyckat. Diskussionen 
efteråt gav många tips: Flera kursstarter per 
år, börja alla kurser i januari, riktade kurser 
(som vi har för pensionärer), lägga schema så 
man får änglar (som vi gör), satsa helhjärtat 
på Basic, presentera alla callen vid kursstart-
en, intensivkurser. Ett roligt förslag var att 
man skulle besöka en annan klubbs nybörjar-
grupp och dansa tillsammans! 

Därefter bytte Jack ämne och pratade om 
förändring. Han menade att vi oftast spontant 
säger nej till förändringar. Han beskrev fyra 
psykologiska rum som vi måste gå igenom: 
1. Nöjdhet (Det är väl bra som vi har det?)
2. Censur och förnekande (Varför, är det nöd-
vändigt?)
3. Kaos och förvirring (Kanske bra, för man vill 
bort från kaos, men hur?)
4. Inspiration och förnyelse
Man kan lätt fastna i rum 2 och 3.

Jack slutade den avdelningen med ett citat av 
Bodil Jönsson:
”Om en förändring ska gå snabbt så måste 
den få ta tid”.

Efter en utsökt middag blev det Speakers Cor-
ner, d v s den som tyckte sig ha något att säga 
reste sig upp och talade. Lucy och jag hade 
svårt att höra dessa inlägg så vi drog oss till-
baka till våra trevliga rum.

På söndagen inledde Jack med att analysera 
vad makt är på gott och ont och sedan hur den 
kan utövas på olika sätt. Därefter kom han in 
på kommunikation och dess olika nivåer:
Att prata om väder och vind ger inte särskilt 
mycket energi. Att diskutera sakfrågor är in-
tressantare. Att ägna sig åt indirekt kommu-
nikation, dvs prata om i stället för med, sliter 
på människor och på relationer. Den direkta 
kommunikationen, d v s dialogen ger mest.

Efter en kort paus presenterade Jack nästa 
ämne, konflikter. Han menade att man kan 
inte lösa dem om man inte själv är inblandad, 
men man kan hantera dem. Konflikter är in-
tressemotsättningar med energi som vi möter 
varje dag, vi hanterar dem och en del löser vi. 
Viktigt är här att välja rätt samtalsnivå – dia-
logen. 

Detta är en av de svåraste och viktigaste 
frågorna för en ledare. Men utan konflikter 
kan det bli tråkigt, de kan ibland ge spänst 
och tankeutveckling. 
Lätt är det inte, och när ska ledaren agera?
Jo, när verksamheten far illa, om någon per-
son far illa, eller om jag som ledare lägger för 
mycket energi på konflikten. Man ska då tänka 
på att anlägga flera perspektiv, ej tala i af-
fekt, våga lyfta motsättningar i dialogen och 
”ta kvitto” på att den andre har hört vad man 
sagt. Det är viktigt att göra klart för sig vad 
man egentligen vill, ge effektfulla frågor, ej 
ledande. Visa respekt och låta de inblandade 
”rädda ansiktet”. Ge tid!

Man bör givetvis också fundera över vad man 
kan göra för att undvika konflikter.

Avslutningsvis sammanfattade Jack vad ledar-
skapet ska ge:
Tillhörighet och trygghet, tillit och struktur, 
konflikthantering samt arbete och produkti-
vitet.
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Jacks föredrag varvades med grupparbeten 
och diskussioner i den stora gruppen, ett ar-
betssätt, som gjorde att kursdeltagarna hela 
tiden kände sig aktiva och delaktiga. Vi tyckte 
att Jack var en kompetent och kunnig kursle-
dare.

Efter en härlig lunch tog Lucy och jag bussen 
(hållplatsen ligger precis framför anläggning-
en) till Märsta och sedan pendeln till stan. Vi 
kände oss mycket nöjda med kursen, och det 
var fint att träffa så många dansare och höra 
om de olika klubbarna. Vi är mycket tacksam-
ma över att vi fick denna chans att delta.

Astrid Sahlström

       

 

Square View- kurs 
Lördagen den 25 april kommer det att vara en Square View-kurs med Thomas 
Bernhed. Vi är hos Crazy Flutters på Cabinen, Stockholmsvägen 25. 

Kursen är i första hand för SACTs medlemmar men i mån av plats även för 
andra intresserade. 

Kursen är uppdelad i två pass där förmiddagen främst är för nybörjare/ovana 
och på eftermiddagen är det fördjupning i Square View. Det går alldeles 
utmärkt att gå båda passen om man vill.  

Innehåll i de två passen: 

Nybörjare kl 11.00 – 14.00 

o Allmän information 

o Installation 

o Musik 

o Texter 

o Skriva Cuesheets 

o View menyn 

 

 

Fortsättning kl 14.30 – 17.30 

o Texter 

o Editera Cuesheets 

o Hur man skriver och lägger in 
koreografi 

o Tracking 

o Music Manager 

o Playlist Manager 

o Optioner  

Pris: 
För medlemmar: 250 kr per pass, 400 kr för heldag. 
I mån av plats: 375 kr per pass, 600 kr för en heldag.  

Plats: Cabinen, Stockholmsvägen 25, Märsta 
Anmälan: kassor@caller.nu senast 15/4.  

Med reservation för ändringar!  
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Ethels krönika
Juluppehåll

Jul blir det ju lite då och då. Lite ledigt från 
vardagen. Äter en massa god mat. Kanske 
får man de julklappar man önskat sig och ser 
Kalle Anka på tv. Inte sjutton tänker man på 
squaredans.

Så blir det nytt år, och januari, och då bru-
kar Kramens dag dyka upp. Vad de hittar på 
– men jag tar det som en tydlig uppmaning 
att gå iväg och dansa squaredans, med sär-
skilt fokus på Yellow Rock. Det är ju i alla fall 
ett call man inte kan göra fel på. Jo, man kan 
möjligen krama fel person, men vad gör det, 
så länge det inte blir en sån där hög det brukar 
bli i fotboll och hockey, när någon gjort mål; 
det vore svårt att fortsätta dansa då.

När man konstaterat att man fixar ett call kan 
man försiktigt gå vidare med svårare saker. 
Då märker man att juluppehåll, det är farliga 
saker. Ja, förutom de där som dansat i femtio 
år, där alla calls har vandrat ner i fötterna; de 
behöver inte tänka..men vi andra. Det spelar 
ingen roll vilken nivå man är på. Så mycket 
rost och damm och spindelväv det kan sam-
las på squaredanskunskaperna bara för att det 
varit juluppehåll. Man skulle behöva kalla in 
en städfirma; Square Christmas Break Clean-
ing AB. Man repeterar och repeterar alla calls 
man borde kunna, och efter ett tag känner 
man faktiskt igen några. Ibland står man bara 
och stirrar på varann: vad var det där? Har vi 
lärt oss det? Efter jul kan man t.o.m. röra till 
promenade. Inte för att jag vet hur det skulle 
gå till, men visst har det hänt. I bästa fall kla-
rar vi av right and left grand, och kommer hem 
(om vi minns var det var någonstans).

Man kan ju försöka hålla igång med alla ljud 
vi lärt oss (pyyyssch, och whoppi whoppi och 
såna) för det ska vara bra för att komma ihåg, 
har jag lärt mig. Om inte annat är de roliga. 
 
Så vad kommer vi då ihåg från i höstas? Join 
your hands and circle left; det låter bekant. 
Circle right? Tveksamt, det där med höger och 
vänster är komplicerat... Det står en lapp i fi-
karummet med ett citat från Nalle Puh, om att 
om man lyckats avgöra om den ena tassen är 
höger, så kan man vara ganska säker på att 
den andra är vänster. Nalle Puh skulle alltså 
vara squaredansare. Fast jag tvivlar: får han 
ens ihop en square, där i skogen? Vi återgår 
till vårt eget dansgolv.

Ibland tycker man att det flyter på bra, men 
då kan våra callers komma med något kom-
plicerat som "pass thru" och då är man helt 
borta igen. Eller något elakt som ”relay the 
deucey; don't turn the star” (callerhumor. Det 
finns ingen stjärna där att inte snurra i. Men 
det tar några sekunders eftertanke, som man 
inte har tid till, innan man inser det). För att 
inte tala om alla kringelikrokar, vända oss på 
de mest komplicerade sätt, för att sedan bara 
säga "right and left..grand". Jo, är man van 
vid luriga callers brukar det callet gå bra. Eft-
er eftertanke. Åtminstone före kaffet. Vad de 
lägger i kaffet har vi inte räknat ut, men att 
dansa efter kaffet brukar bli väldigt konstigt.

En caller-hypotes var "trötta dansare går inte 
så långt när de går fel"; jag är inte säker på 
att det är sant. Det är därför de försöker trötta 
ut och tömma våra hjärnor fullständigt för att 
hålla oss på plats i squaren, men gå, det bru-
kar vi orka, åt något håll, och ännu trevligare 
med någon som hänger på. Vi litar glatt på 
den hand vi hittar fast vi vet att det är väggar 
som står fast. Händer är så mycket lättare, 
och trevligare. 
Sedan rör man förstås till dansen ännu mer 
genom att byta kön. När man gjort star thru är 
man normal. Det förutsätter förstås att man 
vet vad man är. Vet man inte vad man är, så 
vet man inte när och vart man ska gå. Om man 
ska gå. Då har man problem, mer än vanligt, 
och särskilt i star thru skulle jag säga. Då ska 
man nog inte räkna med att bli normal. Om nu 
en dansare kan vara normal; det är ju tvek-
samt. Men skulle det vara något att stå efter?

Genomsvettig blir man, fast man bara går 
runt: det är hjärnorna som går på högvarv 
och blir så varma...gott råd: ta en klunk vat-
ten mellan tippen så att det inte kokar torrt.
Till slut är enda lösningen att sjunka ner i något 
meditativt tillstånd och låta någon högre makt 
ta över navigationen...inte för att det brukar 
hjälpa, för den direktkopplingen kan ge ett 
helt annat call än det som callern har tänkt 
sig (varför står de sju andra fel??), men det 
brukar gå fortare än den där eftertanken, som 
inte nödvändigtvis blir rätt den heller.
Och sedan är frågan: Ska du verkligen köra 
hem efteråt? Nej, det är nog säkrast att avhål-
la sig, efter en sådan pärs.

Ethel Åslund



27

Anmälan senast den 3 juni 2020. Prishöjning fr o m med  
1 maj 2020. Begränsat antal biljetter till Pubkväll och 

Afterparty (endast föranmälan). 
Information och anmälan på:  

convention2020.se 

SAASDC och Crazy Flutters hälsar er alla välkomna till 

som också är det 
11:e European Square– and Round Dance Convention 

Sveriges första stad, grundad år 793 

Square Dance i 5 hallar B-C2 
Trail-End Dance torsdag 
Lunch, Grill, Pubafton 
Afterparty, Cafeteria 
Förbundsstämma, Shops 
Guidning i Sigtuna Stad 

Badplats för svalkande dopp  
 och mycket mera!  
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POSTTIDNING B 
SVENSKA SQUAREDANSFÖRBUNDET SAASDC
C/O ANNIKA MYHRBERG
HAVREGATAN 8 
118 59 STOCKHOLM

För info kontakta: Fia Norén kassor@caller.nu 

Välkommen till 
 
 
 
 
 

 

21 mars 2020 
 
 
 
 

 

Fritt inträde! 
Dansnivå Basic och Plus 

Vi dansar till våra SACT-callers 
 

Mat och fika finns att köpa! 
OBS! Ej tillåtet att ha med egen matsäck. 

 

Arrangeras av Skaraborgsalliansen och SACT 

 

Tid: 15.00-20.30 
Vi dansar på 

 
Café och pub i 50- och 60-talsstil 

Mariestadsvägen 26, Tibro 


